
 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 1 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 
y transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, 
administrativa y financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de 
Educación Nacional. 
 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, 
adopto el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 
 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan 
obtenido los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), 
el cual, consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del 
periodo académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por 
ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 
 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de 
Honor el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional 
en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo 
ibidem, el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los 
estudiantes que cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo 
académico respectivo. La exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro 
estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-746 del 20 de agosto de 2021, RAFAEL ANTONIO 
RAMÍREZ, Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 2 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2021. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al primer periodo académico 2021, se señaló “que en caso 
de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas 
con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación 
alguna, por ningún motivo”. 
 
Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una 
Matrícula de Honor correspondiente al periodo académico ordinario 16-01 de 2021, para 
los estudiantes pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la 
Universidad, para ser efectivos en el periodo académico ordinario de 16-05 de 2021, 16-
01,16-02 y 16-05 la vigencia 2022.  
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a 
Matrícula de Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 
0029 de 13 de diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-01 de 2021, 
para ser efectivos en el periodo académico ordinario de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-
05 la vigencia 2022, a los estudiantes que se relacionan a continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
336777

81 

JOHANA 
RODRIGU

EZ 
HUERTAS 

 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIO

N DE 
ORGANIZACION

ES) 

GARAGOA 
 

5.0 

45 4.1 

100% 

2 
104550

2597 

DIDIER 
LUISINH

O 
MARTINE

Z 
SANTOS 

 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIO

N DE 
ORGANIZACIONE

S 

TURBO 
 

5.0 

42 3.8 

75% 

3 
717459

66 

NELSON 
AUGUST
O SERNA 
PORRAS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIO

N DE 
ORGANIZACIONE

S) 

MEDELLÍN 5.0 

45 3.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 3 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019).   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99).   

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
100485

8199 

 
YANDRI 
SANTAN

A 
NAVARR

O 
 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 

12019) 

OCAÑA 4.9 

15 4.9 

100% 

1 
111481

8210 

 
LUISA 

FERNAN
DA GIL 
MEJIA 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 

12019) 

PALMIRA 4.9 

15 4.9 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
944052

46 

JOHANN 
ALBERTO 
RENGIFO 

PAZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCION
ES (RESOLUCION 

95)) 

CALI 4.9 

122 3.8 

100% 

 
987167

72 

JUAN DE 
LA CRUZ 
DURANG
O URIBE 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCION
ES (RESOLUCION 

95) 

MEDELLÍN 4.9 

110 4.6 

75% 

 
795705

32 

ANDRES 
AUGUST

O 
GOMEZ 
PABON 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCION
ES (RESOLUCION 

95) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

4.9 

107 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
973758

6 

DIEGO 
ALEJAND

RO 
POLANIA 
RESTREP

O 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 

99) 

DOSQUEB
RADAS 

4.9 

74 
 

4.8 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 4 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616).    

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
109955

0488 

ERICK 
STEVEN 

BARRERA 
DUARTE 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 

16616) 
 

VÉLEZ 
 

5.0 

105 4.7 

100% 

2 
102076

4752 

MARTHA 
LILIANA 

CASTIBLA
NCO 

MENDOZ
A 
 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 

16616) 
 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

5.0 

73 4.7 

75% 

3 
796179

64 

 
HENGELB

ER 
HUMBER
TO AVILA 
MATAM

OROS 
 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 

16616) 
 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

5.0 

18 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
560851

84 

VIRGINIA 
PEREZ 

VALENCI
A 

CONTADURIA 
PUBLICA 

LA 
GUAJIRA 

5.0 

120 3.6 

100% 

2 
103247

0266 

JENNY 
PAOLA 

HERNAN
DEZ 

BONILLA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

5.0 

86 4.8 

75% 

3 
103240

8984 

ANA 
CAROLIN
A ARIZA 
AVENDA

NO 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

82 4.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 5 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOLOGIA DE INFORMACION 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
102446

4271 

 
DAVID 

RICARDO 
VASQUEZ 

RUIZ 

ECONOMIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

152 4.3 

100% 

2 
100199

9341 

MANAR 
ELJAY 

IBRAHIM 
ECONOMIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

89 4.8 

75% 

3 272740 

MARIA 
AURORA 
BEVILAC

QUA 

ECONOMIA POPAYAN 4.9 

151 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
111623

8169 

DIANA 
CAROLINA 
AGUDELO 
OROZCO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PALMIRA 5.0 

52 4.8 

100% 

1 
111624

5615 

NATALI 
PERALTA 

PALOMINO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PALMIRA 5.0 

52 4.8 

100% 

2 

832363
0 

GABRIEL 
ANTONIO 

RODRIGUEZ 
OTERO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

TURBO 5.0 

49 4.6 

75% 

3 
797963

15 

JOHAN 
ALBERTO 
HIGUERA 
MORENO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

43 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
397165

85 

MARTHA 
EUGENIA 

ROJAS 
CASTANEDA 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA 

DE 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

48 4.8 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 6 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987).   
 

INFORMACIO
N 

2 

709780
91 

CESAR 
AUGUSTO 

PENA CALLE 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA 

DE 
INFORMACIO

N 

GIRARDOT 5.0 

36 4.8 

100% 

3 
874536

74 

ALEXANDER 
OSWALDO 

TAPIA 
MORALES 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA 

DE 
INFORMACIO

N 

TURBO 4.9 

48 4.3 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
110132

0680 

NANCY 
YULIET 

ZAMBRA
NO 

ROBLES 
 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

ACACIAS 
 

5.0 

28 4.4 

100% 

2 
105757

7594 

LADY 
PAOLA 

VARGAS 
GIL 

 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

SOGAMOS
O 

4.9 

19 3.6 

75% 

3 
111049

6422 

JAIME 
ANDRES 
MENDEZ 
MEDINA 

 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

IBAGUÉ 4.9 

13 3.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
318730

76 

LUCIA 
DEL 

ROSARIO 
HERNAN

DEZ 
ERASO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 
DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

PASTO 5.0 

25 3.5 

100% 

2 
831689

60 
ELVIS 

PLINIO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 
DE PROYECTOS 

BARRANC
ABERMEJA 

5.0 
15 3.9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 7 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 

 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020). 

DUSSAN 
SANCHEZ 

(RESOLUCION 
987) 

3 
803964

05 

EDISON 
ALEXAND
ER MELO 
PINZON 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 
DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

15 3.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
111644

6104 

LICETH 
CAROLIN

A 
HURTAD

O 
BONILLA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 

6544) 

 
CALI 

5.0 

111 4.5 

100% 

2 
806335

5 

HEYLER 
QUINTO 

LORA 
 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 

6544). 

MEDELLÍN 
 

5.0 

105 4.6 

75% 

3 
114394

0295 
 

YEISON 
STIVEN 

ASTUDILL
O 

BENAVID
ES 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 

6544). 

CALI 
 

5.0 

45 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
309381

42 

MARIA DE 
LOS 

ANGELES 
SILVA PEÑA 

 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACI

ONES 
COMUNITARI

AS 
(RESOLUCION 

12020) 
 

YOPAL 5.0 

81 3.2 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 8 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS  
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257).   

2 
102041

0483 

ROBIN 
EDILSON 
RENDON 
GOMEZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACI

ONES 
COMUNITARI

AS 
(RESOLUCION 

12020) 
 

MEDELLÍN 4.9 

89 4.8 

75% 

3 
103065

1673 

VALERY 
TATIANA 
BENITEZ 
BARRERA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACI

ONES 
COMUNITARI

AS 
(RESOLUCION 

12020) 
 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

37 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
101912

7853 

STEPHANIA 
MEDINA 
MEDINA 

ADMINISTRA
CION DE 

EMPRESAS 

(BOGOT
A 

CRA.30) 
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

160 4.9 

100% 

2 
108300

7571 

ANDRES 
CAMILO 

CARRASCAL 
LOPEZ 

ADMINISTRA
CION DE 

EMPRESAS 

SANTA 
MARTA 

5.0 

160 3.8 

75% 

3 
434551

55 

 
MARITZA 
CORREA 
ARANGO 

ADMINISTRA
CION DE 

EMPRESAS 
MEDELLÍN 5.0 

160 3.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
103064

2795 
GERALDINE 
PUIN LOPEZ  

ADMINISTRA
CION DE 

EMPRESAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
5.0 

29 4.4 
100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 9 de 35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 
 

(RESOLUCION 
8257) 

ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

2 
115196

5515 

THANIA 
EVELIN 
AMAYA 

JIMENEZ 

ADMINISTRA
CION DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

 
CALI 

5.0 

18 5.0 

75% 

2 
101909

3690 

ADRIANA 
CHACON 
VELASCO 

ADMINISTRA
CION DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

5.0 

18 5.0 

75% 

3 
102237

1015 

KATHERINE 
ANDREA 

CANTILLO 
SALAS 

ADMINISTRA
CION DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

18 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
122826

08 

LUIS 
SANTIA

GO 
POLO 

FAJARD
O 

AGRONO
MIA 

PITALITO 5.0 

116 4.5 

100% 

2 

407528 

DAVIDE 
FIESOLI 

AGRONO
MIA 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

101 4.7 

75% 

3 
107787

2287 

ANDREA 
LUCERO 
VILLEGA
S TORO 

AGRONO
MIA 

NEIVA 4.9 

51 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
107940

9111 

INGRID 
YISETH 

BOLAÑO
S 

PERDO
MO 

AGRONO
MÍA 

(RESOLU
CION 

001902) 

LA PLATA 5.0 

5 
 

1.1 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 10 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
104961

1813 

ELIANA 
ALEXAN

DRA 
PEREZ 

VILLATE 

INGENIE
RIA 

AGROFO
RESTAL 

(RESOLU
CION 

017101) 

TUNJA 4.9 

139 3.3 

100% 

2 

945266
49 

RUBEN 
DARIO 
LOPEZ 
ROJAS 

INGENIE
RIA 

AGROFO
RESTAL 

(RESOLU
CION 

017101) 

CALI 4.9 

18 4.9 

75% 

3 

106467
6438 

YENY 
MAGNO

LIA 
SANCHE

Z 
ZUÑIGA 

INGENIE
RIA 

AGROFO
RESTAL 

(RESOLU
CION 

017101) 

POPAYÁN 4.9 

9 2.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
881576

04 

RUBIER 
PULIDO 
ACEVED

O 

INGENIE
RÍA 

AMBIENT
AL 

PAMPLONA 5.0 

162 4.1 

100% 

2 
711865

16 

CARLOS 
FREDY 
TOBON 
CARMO

NA 

INGENIE
RÍA 

AMBIENT
AL 

MEDELLÍN 5.0 

157 3.9 

75% 

3 
105991

1771 

YENI 
IBARRA 
GIRONZ

A 

INGENIE
RÍA 

AMBIENT
AL 

EL BORDO 4.9 

166 3.7 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 11 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISENO INDUSTRIAL 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
111049

0789 

LEONAR
DO 

ANTONI
O 

AGUILER
A 

CASTRO 

MAESTRI
A EN 

AGRONE
GOCIOS 

PITALITO 4.9 

39 
 

4.2 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
104962

7137 

IVAN 
FERNAN

DO 
PEREZ 

RODRIG
UEZ 

TECNOL
OGIA EN 
SANEAMI

ENTO 
AMBIENT

AL 
(RESOLU

CION 
13396) 

TUNJA 4.9 

29 
 

4.8 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
101238

3391 

CLAUDI
A 

JINETH 
PORRAS 
SANCHE

Z 

ZOOTEC
NIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

181 3.4 

100% 

 
101422

0724 

SILVIA 
MABISO

Y 
MORALE

S 

ZOOTEC
NIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

173 3.8 

75% 

 
296844

81 

LEONILD
E 

SALAZA
R 

SALAZA
R 

ZOOTEC
NIA 

PALMIRA 4.9 

105 3.8  

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 12 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION DE PROCESOS DE ALIMENTOS Y BIOMATERIALES (Resolución 14882) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
101242

8003 

DEIBER 
ALEJAN

DRO 
CUBILLO

S 
OTALOR

A 

DISENO 
INDUSTR

IAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

82 4.1 

100% 

2 
808497

26 

DANIEL 
ERNEST

O 
ANGUL
O GIL 

DISENO 
INDUSTR

IAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

26 4.5 

75% 

3 
102450

4421 

GISSEL 
JOHANA 

ORTIZ 
BUITRA

GO 

DISENO 
INDUSTR

IAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

74 3.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
ME
DIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
111751

7518 

DARLYN 
BOLAÑO

S 
GARCIA 

ESPECIALIZACI
ON DE 

PROCESOS DE 
ALIMENTOS Y 
BIOMATERIAL
ES (Resolución 

14882) 

FLORENCIA 4.9 

28 4.6 

100% 

1 

111750
0081 

EDDIE 
ALONSO 
CABRER

A 
VASQUE

Z 

ESPECIALIZACI
ON DE 

PROCESOS DE 
ALIMENTOS Y 
BIOMATERIAL
ES (Resolución 

14882) 

FLORENCIA 4.9 

28 4.6 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA 
CEN
TRO 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
321211

9 

ALVARO 
ANTONIO 
CASTILLO 

OSSA 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 

PROCESOS 
LOGISTICOS EN 

REDES DE VALOR 

ZIPAQ
UIRÁ 

5.0 

42 3.4 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 13 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

2 
108284

6246 

JOHAN 
JOSE 

AVENDAN
O 

ALTAMAR 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 

PROCESOS 
LOGISTICOS EN 

REDES DE VALOR 

SANT
A 

MART
A 

5.0 

6 5.0 

75% 

3 
724331

27 

JHONNAT
TAN 

TEJADA 
MELENDE

Z 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 

PROCESOS 
LOGISTICOS EN 

REDES DE VALOR 

QUIB
DÓ 

4.9 

14 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
240315

25 

MARIA 
BERONI

CA 
BONILLA 
GOMEZ 

ESPECIAL
IZACION 

EN 
REDES 

DE 
NUEVA 
GENERA

CION 

SOGAMOSO 5.0 

25 3.5 

100% 

2 

108526
0230 

JORGE 
EDISON 
MORA 

ARROYO 

ESPECIAL
IZACION 

EN 
REDES 

DE 
NUEVA 
GENERA

CION 

PASTO 5.0 

24 4.5 

¿? Promedio 

3 
790558

46 

HECTOR 
ARMAN

DO 
TRUJILL

O 

ESPECIAL
IZACION 

EN 
REDES 

DE 
NUEVA 
GENERA

CION 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

24 4.6 

¿? Promedio 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
528564

92 

YUDY 
ADRIANA 
SALAZAR 
SANTANA 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
4.9 

21 
 

4.7 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 14 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575). 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429 nuevos) 

ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
101019

6458 

ANDRES 
FELIPE 

CARDENA
S NOVOA 

INGENIERI
A DE 

ALIMENT
OS 

(Resolucio
n 0575) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

40 4.1 

100% 

2 

101840
4705 

JUAN 
SERGIO 

RODRIGUE
Z 

BETANCU
RT 

INGENIERI
A DE 

ALIMENT
OS 

(Resolució
n 0575) 

BUCARAMAN
GA 

5.0 

17 5.0 

75% 

3 
100714

0359 

LEIRYS 
ESCOBAR 
MORALES 

INGENIERI
A DE 

ALIMENT
OS 

(Resolució
n 0575) 

LA DORADA 5.0 

14 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
104450

2777 

ADRIAN 
ORLAY 
MAZO 

RESTREPO 

INGENIERI
A DE 

ALIMENT
OS 

(Resolucio
n 9429 
nuevos) 

MEDELLÍN 5.0 

171 4.0 

100% 

2 

528699
03 

LINA 
ALEJANDR
A MURCIA 

RAMOS 

INGENIERI
A DE 

ALIMENT
OS 

(Resolucio
n 9429 
nuevos) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

170 3.9 

75% 

3 
107565

8771 

GUSTAVO 
ANDRES 
SIERRA 
LUGO 

INGENIERI
A DE 

ALIMENT
OS 

(Resolucio
n 9429 
nuevos) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

133 4.1 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 15 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (Resolución 14518). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA ELECTRONICA 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA 
CENTR

O 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
100240

25 

ALEJANDR
O RUEDA 
SALAZAR 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

DOSQUEB
RADAS 

5.0 
159 

 
4.1 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
101600

9315 

ORBEY 
GUTIERRE
Z TOVAR 

INGENIERÍ
A DE 

TELECOM
UNICACIO

NES 
(Resolució
n 14518) 

NEIVA 5.0 

168 3.8 

100% 

2 

109424
1743 

VICTOR 
ALFONSO 

JAIMES 
TORRES 

INGENIERÍ
A DE 

TELECOM
UNICACIO

NES 
(Resolució
n 14518) 

PAMPLONA 5.0 

120 4.6 

75% 

3 
800590

91 

LUIS 
CARLOS 

CASTIBLA
NCO 

SANABRIA 

INGENIERÍ
A DE 

TELECOM
UNICACIO

NES 
(Resolució
n 14518) 

GIRARDOT 4.9 

158 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
100201

3958 

ABDIEL 
DAVID 

FONSEC
A PENIA 

TECNOLOGI
A EN 

AUTOMATIZ
ACION 

ELECTRONIC
A 

BARRANQUIL
LA 

4.9 

55 4.8 

100% 

2 

100611
7298 

DIEGO 
ESTEBA

N 
VARGAS 
CAMAC

HO 

TECNOLOGI
A EN 

AUTOMATIZ
ACION 

ELECTRONIC
A 

BUCARAMAN
GA 

4.9 

16 4.9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 16 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
522765

70 

GLORIA 
STELLA 

MARTIN 
NOVOA 

TECNOLOGÍ
A EN 

CALIDAD 
ALIMENTARI

A 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

17 4.9 

100% 

2 

107096
7344 

LAURA 
ANGELIC

A 
GARZON 
ALGECIR

AS 

TECNOLOGÍ
A EN 

CALIDAD 
ALIMENTARI

A 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

14 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
100396

7862 

YENNY 
DAYANY 
CASTRO 
BARBOS

A 

TECNOLOGI
A EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

CHIPAQUE 4.9 
12 

 
4.8 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
104964

7541 

VICTOR 
DUVAN 
BARRER

A 
MONTA

NEZ 

TECNOLOGI
A EN 

PRODUCCIO
N DE AUDIO 

TUNJA 5.0 

80 4.8 

100% 

2 
110095

9291 

JOHAN 
MANUE
L ABRIL 
OCHOA 

TECNOLOGI
A EN 

PRODUCCIO
N DE AUDIO 

BUCARAMAN
GA 

5.0 

15 5.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 17 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE COMUNICACIONES INALAMBRICAS 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
 

3 
914954

16 

JAIME 
AUGUST

O 
RODRIG

UEZ 
GARCIA 

TECNOLOGI
A EN 

PRODUCCIO
N DE AUDIO 

BUCARAMAN
GA 

4.9 

86 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
104018

1429 

YEISON 
RODRIG
O NINO 
SEPULV

EDA 

TECNOLOGI
A EN 

SISTEMAS 
DE 

COMUNICA
CIONES 

INALAMBRI
CAS 

MEDELLÍN 4.9 

86 
 

4.4 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA 
CENTR

O 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
111586

4950 

DEICY 
YANETH 
ROSILLO 
FARFAN 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 
YOPAL 5.0 

178 4.0 

100% 

2 
805503

15 

WILLIAM 
CLEMENTE 
SANCHEZ 
ORJUELA 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 

ZIPAQUIR
Á 

5.0 

167 3.7 

75% 

3 
103053

0773 

YURI PAOLA 
VELA 

HERRERA 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 

SOGAMO
SO 

5.0 

153 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
114387

3116 

SEBASTIA
N 

CARMON
A ROSERO 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ
N 011685) 

CALI 5.0 

65 4.2 

100% 

2 
111275

9541 

DIANA 
MARIA 
LOAIZA 
GARCIA 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ
N 011685) 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

58 4.3 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 18 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 

3 
100258

0576 

SANTIAGO 
CARDONA 

DUQUE 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ
N 011685) 

LA DORADA 5.0 
52 

 
4.7 

 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
119275

8631 

JUAN 
PABLO 

MOLINA 
JIMENEZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNIC

A 
(Resolución 

13155) 

VALLEDUPAR 5.0 

60 4.4 

100% 

2 
131746

42 

FRANCIS
CO JOSE 
VELANDI

A 
RINCON 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNIC

A 
(Resolución 

13155) 

CÚCUTA 5.0 

36 4.9 

75% 

3 
101015

1671 

SANTIA
GO 

VASQUE
Z 

SARAUZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNIC

A 
(Resolución 

13155) 

IBAGUÉ 5.0 

22 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTR
O 

PROMEDI
O 

No. CRÉDITO PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
805458

98 

JUAN 
CARLOS 
BELLO 

HERNAND
EZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

ZIPAQUI
RÁ 

5.0 

183 3.4 

100% 

2 

302302
40 

ANA 
CRISTINA 

LOPEZ 
VALENCIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

169 4.2 

75% 

3 
105498

9964 

CARLOS 
MARIO 
ZAPATA 
SALAZAR 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

DOSQUE
BRADAS 

5.0 

166 4.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 19 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
103969

7165 

MARIO 
ALEJANDR

O 
RESTREPO 
GUZMAN 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

BARRANCA
BERMEJA 

4.9 

181 3.5 

100% 

2 
799621

87 

FRAY 
EULICES 
AMAYA 
CUESTA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

171 2.5 

75% 

3 
650004

3 

LIBARDO 
HERNAN 
VARGAS 
VELEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

PALMIRA 4.9 

170 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENT
RO 

PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
108629

9135 
ELVIA MILENA 

CASTRO 

INGENIERIA 
MULTIMEDI

A 
PASTO 5.0 

115 4.5 
100% 

2 
112250

7423 

LAURA 
ISABELLA 
MORENO 
HERRERA 

INGENIERIA 
MULTIMEDI

A 

ACACIA
S 

5.0 

20 5.0 

75% 

3 
119303

3761 

SANTIAGO 
MARTINEZ 
MARTINEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDI

A 
IBAGUÉ 5.0 

14 5.0 
50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
107784

9136 

RIGOBERT
O 

ORDOÑEZ 
BOLAÑOS 

TECNOLOGÍ
A EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

IBAGUÉ 5.0 

74 4.4 

100% 

2 
701391

91 

JOHN 
FREDY 

BEDOYA 
FORONDA 

TECNOLOGÍ
A EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

MEDELLÍN 5.0 

57 3.5 

100% 

3 
109490

9543 

CRISTIAN 
ALBERTO 
HERNAND

EZ 
ALVAREZ 

TECNOLOGÍ
A EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

53 4.1 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 20 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA DE SISTEMAS 

 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
394910

60 

GEOVANI
NA PAOLA 

VIDES 
GODIN 

TECNOLOGI
A DE 

SISTEMAS 

BARRANCA
BERMEJA 

5.0 

101 3.9 

100% 

2 
890024

12 

LIDER 
MAURICIO 

FLOREZ 
GAITAN 

TECNOLOGI
A DE 

SISTEMAS 

BARRANCA
BERMEJA 

5.0 

101 3.9 

100% 

2 
 
 
 
 

100302
04 

RICARDO 
ENRIQUE 
HERRERA 
CASTAÑO 

TECNOLOGI
A DE 

SISTEMAS 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 

46 3.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA 
CENTR

O 

PRO
MED

IO 
No . CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
103116

8404 

VIVIANA 
MARCEL
A MORA 
OSORIO 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOT
A 

CRA.30)
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

28 4.7 

100% 

2 
530149

36 

MAUDY 
YANNYD 
MORALE

S 
DUSSAN 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOT
A 

CRA.30)
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

25 4.2 

75% 

2 
523382

17 

LEYDI 
LUBIA 

FRANCO 
MARRO

QUIN 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOT
A 

CRA.30)
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

25 4.2 

75% 

3 
794566

45 

JUAN 
CARLOS 
OSORIO 
ESCOBA

R 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

IBAGUÉ 5.0 

22 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 21 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO 
(RESOLUCION 12426) 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
101363

3801 

CAMILA 
VASQUE

Z 
RAMON 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

28 4.3 

100% 

2 
716905

3 

WILSON 
ORLAND

O 
CARDOZ

O 
JIMENEZ 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

TUNJA 5.0 

26 2.8 

75% 

3 
107270

4455 

ANGELL
A 

VANESS
A 

GUERRA 
BOHOR
QUEZ 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

24 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
111046

6389 

ROSEMA
RY 

CAROLIN
A 

DELGAD
O 

ARAQUE 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍ•A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 

12426) 

IBAGUÉ 5.0 

27 4.9 

100% 

2 
530624

56 

CATALIN
A DE LOS 
ANGELES 
UMAÑA 
TELLEZ 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍ•A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 

12426) 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

27 4.1 

75% 

3 
315679

65 

INGRY 
ARELLI 

VALENCI
A 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍ•A 
PARA EL 

PALMIRA 5.0 

24 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 22 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 
 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684) 

BANGUE
RA 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 

12426) 

3 
311766

29 

NANCY 
SANCHEZ 
ALVAREZ 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍ•A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 

12426) 

PALMIRA 5.0 

24 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
189596

34 

DIEGO 
ARMAND

O 
OSORIO 
ORTIZ 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N 

VALLEDU
PAR 

5.0 

172 4.1 

100% 

2 
797654

95 

OMAR 
ALBEIRO 
BUSTOS 
BUSTOS 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

4.9 

164 4.1 

75% 

3 
106240

3773 

DIANA 
CAROLIN

A 
CANALES 
SUAREZ 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N 

VALLEDU
PAR 

4.9 

57 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
431837

97 

CLAUDIA 
CRISTINA 
CARDON

A 
MONTOY

A 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 

MEDELLÍ
N 

4.9 

15 4.9 

100% 

1 
108029

5993 

NATHALI
A 

ANDREA 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
NEIVA 4.9 

15 4.9 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 23 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 26750) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

MANCH
OLA 

MARMO
LEJO 

N (RESOLUCION 
11684) 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
108800

7210 

MAYERLI
NE 

RODRIGU
EZ 

MUNOZ 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

26750) 

PASTO 4.9 

86 4.4 

100% 

2 
109494

3438 

JORGE 
IVAN 

OSORIO 
BARRER

O 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

26750) 

CALI 4.9 

41 4.7 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
235091

87 

ANA 
MARDEY 
QUINTA

NA 
PUENTES 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 
12423) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

155 3.8 

100% 

2 
111507

8555 

HECTOR 
FABIO 

GARCIA 
LIBRERO

S 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 
12423) 

PALMIRA 5.0 

92 4.9 

75% 

3 
106591

7784 

NATALIA 
LOZANO 
CHINCHI

LLA 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 
12423) 

AGUACHICA 5.0 

75 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
378419

77 

MAGALY 
LEON 

HIDROB
O 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

BUCARAM
ANGA 

5.0 

164 4.8 

100% 

2 
103692

7621 

EDNNA 
ZULIMA 
ACEVED

LICENCIATURA 
EN INGLES 

GIRARDOT 5.0 
161 4.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 24 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

O 
ALZATE 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

3 
944927

69 

EMERSO
N 

GARCIA 
SEPULVE

DA 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

CALI 5.0 

155 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
103660

8409 

DIEGO 
MAURICI

O 
CUARTAS 
BETANC

UR 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN 
INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

107 5.0 

100% 

2 
114337

9992 

MARIA 
FERNAN

DA 
ANAYA 

HERRERA 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN 
INGLES 

CARTAGEN
A 

5.0 

81 3.6 

75% 

3 
148949

09 

FERNAN
DO 

LIBRERO
S 

AGUDEL
O 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN 
INGLES 

LETICIA 5.0 

80 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
103880

1605 

RONALD 
RAUL 
BELLO 
DORIA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 

SAHAGÚ
N 

5.0 

171 4.6 

100% 

2 
712552

34 

YUNI 
RIVAS 

CAICEDO 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
TURBO 4.9 

170 4.3 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 25 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

 

 
524552

06 

ANDREA 
RIVADEN

EIRA 
PINZON 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 

(BOGOT
A 

CRA.30) 
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

4.9 

170 3.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
106174

0426 

CRISTIAN 
CAMILO 
VIDAL 

MUNOZ 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 

1049 de 2019) 

POPAYÁ
N 

5.0 
59 
 

4.6 
 

100% 

2 
103678

1308 

HAROLD 
FERNELL
Y CANO 

ECHEVER
RY 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 

1049 de 2019) 

MEDELLÍ
N 

5.0 

19 5.0 

75% 

3 
111625

8359 

ELMER 
JAVIER 
OLAYA 
OSPINA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 

1049 de 2019) 

PALMIRA 5.0 

17 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
525068

16 

ANA 
MILENA 

MARTINE
Z 

ORTEGA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

172 4.6 

100% 

2 
770251

46 

WILLIAN 
ECHAVEZ 
ALVAREZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

VALLEDUP
AR 

5.0 

166 4.6 

75% 

2 
111819

8409 

LEIDY 
LORENA 
RIVERA 
ACUNA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
ACACIAS 5.0 

166 4.6 

75% 

3 
291146

38 

SANDRA 
PATRICIA 
VALENCI

A 
VILLANI 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
CALI 5.0 

158 4.5 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 26 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRIA EN EDUCACIÓN  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL  

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES  

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
466684

74 

NANCY 
ASTRID 
BARON 
LOPEZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

DUITAMA 5.0 

51 4.7 

100% 

2 
110470

8086 

MARIA 
HERIALE

TH 
LAVERDE 
HERNAN

DEZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

LÍBANO 5.0 

21 4.6 

75% 

3 
539052

04 

JOHANN
A PAOLA 
GOMEZ 
GOMEZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

20 3.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
101423

3601 

LAURA 
DANIELA 
MORTIG
O TORO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
YOPAL 5.0 

43 4.7 

100% 

2 
111691

9915 

WILLIAN 
GERMAN 
GAMEZ 
GAVIRIA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
FLORENCIA 5.0 

32 4.3 

75% 

3 
716540

2 

WILSON 
HERNAN 
SAINEA 
VARGAS 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
TUNJA 5.0 

31 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 27 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS  
 

1 
108528

1912 

JUAN 
CARLOS 
ACOSTA 
LOPEZ 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES 

PASTO 4.9 

18 
 

4.8 
 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 

103750
0444 

YALENA 
ANDREA 
LOPEZ 

CARDON
A 

ADMINISTRACIO
N EN SALUD 

MEDELLÍN 

5.0 

151 4.5 

100% 

2 

104797
2663 

YULIETH 
CAROLIN

A 
GARCIA 

RAMIREZ 

ADMINISTRACIO
N EN SALUD 

MEDELLÍN 

5.0 

140 4.5 

75% 

3 

381411
40 

ALEXAND
RA 

GODOY 
ORTIZ 

ADMINISTRACIO
N EN SALUD 

IBAGUÉ 

5.0 

89 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 

111483
7251 

JHONNY 
STIFEN 

FRANCO 
QUINNO

NES 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PALMIRA 

5.0 

107 4.2 

100% 

2 

103379
0306 

NICOL 
YALILE 

MEDINA 
RIVERA 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

ACACIAS 

4.9 

57 4.7 

75% 

3 

111304
0267 

KATHERI
NE VELEZ 
ESPINOS

A 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

MEDELLÍN 

4.9 

18 4.9 

50% 

3 

100651
1233 

DANNA 
MADELIN
E ORTIZ 
VACA 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

FLORENCIA 

4.9 

18 4.9 

50% 

3 

104979
8636 

YURLEY 
BRIYID 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

BARRANCA
BERMEJA 4.9 

18 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 28 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 

ROJAS 
VACA 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
103591

1383 

LUISA 
FERNAN

DA 
SANCHEZ 
CEBALLO

S 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

MEDELLÍN 5.0 

107 4.6 

100% 

2 
102235

2085 

JHOHAN
A 

CAROLIN
A 

TRUJILLO 
SOTO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

107 4.1 

75% 

3 
103543

6751 

ESTEFFA
NY 

SERNA 
ARIAS 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

MEDELLÍN 5.0 

95 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
796829

78 

DIEGO 
FERNAN

DO 
GOMEZ 

CARDON
A 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

PALMIRA 5.0 

111 4.4 

100% 

2 
100358

7944 

GISELT 
ANDREA 
VARGAS 
HERNAN

DEZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

GACHETA 5.0 

104 4.6 

75% 

3 
112832

7741 

FIERRO 
ANA 

BASTIDA
S MARIA 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ
) 

5.0 

29 4.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 29 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
723454

40 

JAIR 
ENRIQUE 
SIERRA 

MONTOY
A 

CIENCIA 
POLÍTICA 

BARRANQ
UILLA 

5.0 

41 4.8 

100% 

2 
303220

50 

MARIA 
CRISTINA 

CRUZ 
GIRALDO 

CIENCIA 
POLÍTICA 

DOSQUEB
RADAS 

5.0 

16 5.0 

75% 

2 
114395

5938 

LUZ 
ADRIANA 

ROJAS 
OSORIO 

CIENCIA 
POLÍTICA 

CALI 5.0 

16 5.0 

75% 

3 
100650

9058 

LIZETH 
STEPHAN

IA 
GOMEZ 
MUNOZ 

CIENCIA 
POLÍTICA 

FLORENCIA 5.0 

16 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 

109871
6914 

DORIS 
ANDREA 
BONILLA 
CASTIBLA

NCO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

PAMPLON
A 

5.0 

31 3.9 

100% 

2 

574280
39 

BETSY 
LAUDIT 

MANJAR
RES 

FERNAN
DEZ 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 5.0 

31 3.5 

75% 

3 

354225
93 

LADY 
LAURA 
ZAPATA 

CRUZ 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 5.0 

28 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
111624

6969 

NESTOR 
LEONEL 
GALVEZ 

ARCE 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
5.0 

55 4.8 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 30 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

DESARROLLO 
TERRITORIAL 

ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

2 
521157

71 

MARIA 
DEL 

PILAR 
SANCHEZ 
OROZCO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

46 4.7 

75% 

3 
107350

5687 

LIZ 
ELIANA 
BARBOS

A 
RODRIGU

EZ 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

FACATATIV
A 

4.9 

46 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
102659

1334 

LINA MARIA 
LEON 

GUERRERO 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

92 
4.9 

 

100% 

2 
103246

3248 

GABRIELA 
VEGA 

MORENO 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

68 4.8 

75% 

3 
102629

0180 

ANGIE 
STEPHANIA 

PARRA 
BASTO 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

67 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
100760

2348 

ANGELA 
CAROLI

NA 
AZAIN 

PANTOJ
A 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

PASTO 5.0 

162 3.8 

100% 

2 
435501

88 

MARY 
MOSQU

ERA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

VALLEDUP
AR 

5.0 
162 3.3 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 31 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Res. 19845)   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

MOSQU
ERA 

3 
137214

32 

FRANCIS
CO 

ALBERT
O DAZA 
GOMEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

BUCARAM
ANGA 

5.0 

156 3.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
731985

15 

GABRIEL 
RAMON 
PEREZ 

CASTELL
AR 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RES. 

19845) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

36 4.2 

100% 

2 
108669

4118 

YINNA 
FERNAN

DA 
RODRIG

UEZ 
LOPEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RES. 

19845) 
PASTO 5.0 

21 4.8 

75% 

3 
634491

85 

OLGA 
LUCIA 

SOLANO 
AVELLA
NEDA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RES. 

19845) 

BUCARAM
ANGA 

5.0 

18 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
108300

4072 

GIORGIO 
SEBASTIA

N 
CHIAPPO 
AARON 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

PAMPLONA 5.0 

117 4.7 

100% 

2 
791494

19 

FERNAND
O 

GONZALE
Z 

MARTINEZ 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

BUCARAMA
NGA 

5.0 

45 4.9 

75% 

3 
112843

2256 

ASTRID 
NATALIA 
FUENTES 
RAMOS 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

TUNJA 5.0 

36 4.5 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 32 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN COMUNICACION 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA -MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
808119

49 
JIM ROJAS 

CASTRO 
GESTION 

DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

39 4.9 

100% 

2 
101429

6166 

NICOLAS 
ESTEBAN 
MURCIA 

MORALES 

GESTION 
DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

36 4.8 

75% 

3 
638749

8 

DIEGO 
FERNAND

O 
VALENCIA 
TRUJILLO 

GESTION 
DEPORTIVA 

PALMIRA 5.0 

36 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
114402

6214 

CARMEN 
SOFIA 

GUERRE
RO 

CIFUENT
ES 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

CALI 5.0 

48 5.0 

100% 

2 
455080

35 

JULIA 
PATRICIA 
CADENA 
RAMOS 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

CARTAGEN
A 

4.9 

23 4.5 

75% 

2 
378423

78 

MARGGY 
ANDREA 

VILLA 
ROBLES 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

BARRANCA
BERMEJA 

4.9 

6 4.6 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
265522

43 

YADI 
LOSADA 
FERNAN

DEZ 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

NEIVA 5.0 

48 5.0 

100% 

2 
263771

52 

MONICA 
CAICEDO 
GONZAL

EZ 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
TURBO 5.0 

23 4.5 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 33 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 
 

SOSTENIBLE Y 
SOLIDARIO 

3 
126861

20 

GUSTAV
O 

ADOLFO 
MACEAS 
GARCIA 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

LA 
GUAJIRA 

5.0 

6 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
101718

1503 

JULIAN 
ESTEBAN 

CANO 
DIOSA 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
MEDELLÍN 5.0 

52 4.7 

100% 

2 
105382

7679 

CAMILA 
TAPIA 

DUQUE 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 

DOSQUEB
RADAS 

5.0 
46 4.9 

75% 

 
111749

4805 

ANDREA 
MILENA 

RAMIREZ 
MORA 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
FLORENCIA 5.0 

46 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
941524

02 

JOSE 
YEBRAIL 
LONDON
O DIAZ 

MUSICA CALI 5.0 

111 4.5 

       100% 

 
805407

54 

VLADIMI
R PRIETO 

RIOS 
MUSICA 

(BOGOT
A 

CRA.30) 
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

85 4.9 

75% 

 
915348

65 

ELKIN 
YESID 

NAVARR
O 

CARRASC
AL 

MUSICA 
BUCARA
MANGA 

5.0 

57 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 34 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

  

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución 
de los recursos, según sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil así: Para las calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que 
haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya 
obtenido el tercer mejor promedio del periodo académico 16-01 de la vigencia 2021. 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
101022

0175 

DIANA 
MARCEL
A ARIZA 
ARIZA 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOT
A 

CRA.30) 
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

          5.0 

87 4.6 

       100% 

2 
262127

30 

VICTORIA 
SANDINO 
SIMANC

A 
HERRERA 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

68 4.9 

75% 

3 
103059

1561 

LAURA 
LUCIA 
VESGA 

BUITRAG
O 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

56 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
105296

6964 

ANDRES 
FELIPE 

DUCUAR
A 

GOMEZ 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 
SAHAGÚN 5.0 

176 4.2 

100% 

2 
108529

5385 

DAISSY 
FERNAN

DA 
NARVAE

Z 
CARVAJA

L 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 
PASTO 5.0 

165 3.9 

75% 

3 
102387

9157 

CARMEN 
BRIJHIDT 
MARTIN

EZ 
HURTAD

O 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

164 4.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 015788 del 20 de septiembre de 2021                  Página 35 de 
35 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-1 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar 
como saldo a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, 
para aquellos casos en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula 
académica con recursos propios del correspondiente periodo académico, con anterioridad 
a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de 
cada caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados 
en el periodo académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de 
descuento según el puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el 
periodo académico ordinario de 16-05 de 2021, 16-01, 16-02 y 16-05 la vigencia 2022. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 
16-05 de 2021 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar 
por utilizar este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción 
de grado y derechos de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la 
malla curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que 
correspondan a opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 20 días del mes de septiembre de 2021 
 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.   

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Vieco- Contratista

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

